

ULOTKA: INFORMACJE DLA UŻYTKOWNIKA

Metoprololtartrat Accord 50 mg i 100 mg Tabletki (Metoprololtartrat)

Przeczytaj dokładnie całą ulotkę zanim zastosujesz ten lek zacznie przyjmować ponieważ znajduje się ważne informacje w dla ciebie.

Zachowaj tę ulotkę. Może będziesz jej później ponownie potrzebować.

Masz jeszcze jakieś pytania? Skontaktuj się z swoim lekarzem lub farmaceutą.

Nie podawaj tego leku innym, ponieważ jest przeznaczony tylko dla Ciebie. Może być szkodliwy szkodliwy są dla innych, też już mają oni te same dolegliwości co Pan.

Czy Pan dużo cierpi z powodu jednej z działań niepożądanych które w rubryka 4 występuje? Lub otrzymujesz Pan/Pani działanie niepożądane które nie w tej ulotce występuje? Skontaktuj się wtedy z swoim lekarzem, farmaceutą.

Zawartość opakowania ten ulotka

1. Co to jest Metoprololtartrat Accord i do czego jest ten lek przyjmowany?
2. Kiedy nie wolno tego leku nie przyjmować lub należy bądź szczególnie ostrożny z tym?
3. Jak przyjmować Pan/Pani ten lek ?
4. Możliwe działania niepożądane
5. Jak przechowywać Pan/Pani ten lek?
6. Zawartość z opakowania i inne informacje

1. Co to jest Metoprololtartrat Accord i w jakim celu jest ten lek stosowany?

Metoprolol jest selektywnym beta-blokerem. To. To oznacza że metoprolol tabletki de działanie serca wpływają i de ciśnienie krwi obniżają.

Metoprololtartrat Accord Tabletki są przepisywane dla pacjentów:

aby ciśnienie krwi obniżyć ;z bólem w klatce piersiowej z powodu niedoboru tlenu mięśnia sercowego (dławica piersiowa); dławica piersiowa zaburzeniami rytmu serca zaburzenia z rytmu serca; które jeden zawał serca przeszli przeżyli; jako ochrona przed możliwym kolejnym zawałem serca zawał serc; kołatanie serca kołatanie serc; jednym zbyt to silne działanie tarczycy tarczycaw celu zapobiegania napadom migreny migreny2..

2. tego leku przyjmować lub należy zachować szczególną ostrożność u er extra ostrożnie z być?

Kiedy nie wolno tego leku nie przyjmować?

jesteś uczulony (nadwrażliwy) jesteś na metoprolol, na inne beta-blokery lub dla jednego z substancji innych substancji które znajdują się w tym leku zawarte. Te substancje można znaleźć w sekcji rubryce 6.

jeśli u zaburzenia przewodzenia serca lub problemy z rytmem serca ma (blok AV 2. lub 3. stopnia lub zespół chorego węzła zatokowego blok syndrom (chyba że został stały rozrusznik serca jest wszczepiony)).

jeśli u nieleczona niewydolność serca masz, jeden leczenie otrzymujesz aby skurcze serca aby pozwolić zwiększyć lub w szoku znajdujesz się z powodu z problemami serca.

jeśli ty cierpi na poważnie zablokowane naczynia krwionośne, w tym problemy z krążeniem (powodujące twoje palce i palce u nóg zaczynają mrowić, lub błądy of niebieski stać się).

jeśli masz jeden wolny puls masz (mniej niż 50 uderzeń minuta).

jeśli masz niskie ciśnienie krwi ciśnienie krwi masz.

jeśli cierpisz na podwyższony poziom kwasowości krwi twojej (kwasica metaboliczna).jeśli

cierpisz na ciężką do poważne astma of COPD (przewlekła obturacyjna płucna choroba).

jeśli używasz inhibitory monoaminooksydazy stosujesz (IMAO). Zobacz również 'Stosowanie z innymi lekami'.

jeśli masz niewydolność serca masz, i twoje ciśnienie krwi wielokrotnie poniżej 100 mmHg spada.

jeśli używasz inne leki obniżające ciśnienie krwi stosujesz „ jak verapamil i diltiazem. Zobacz też 'Stosowanie z innymi lekami'.

jeśli stosujesz leki przeciw zaburzeniom rytmu serca (przeciw-arytmiczne) używany, takie jak disopyramid. Zobacz również 'Stosowanie z innymi lekami'.

jeśli masz cierpisz na nieleczony pheochromocytoma (wysokie ciśnienie krwi jeśli skutek z guz rdzenia nadnerczy rdzenia nadnerczy).

Kiedy należy być szczególnie ostrożnym być z tym lekiem?

Skontaktuj się z swoim lekarzem lub farmaceutą zanim Pan ten lek zażyje jeśli Pan:

astmę ma.

cukrzycę ma (niski poziom cukru we krwi może przez ten lek zamaskowany być).

cierpi na pheochromocytoma (wysokie ciśnienie krwi w wyniku guza rdzenia nadnerczy). leczenie otrzymuje).

jeden leczenie otrzymuje aby alergiczne reakcje zmniejszyć . Metoprololtabletki mogą zwiększyć nadwrażliwość na substancje na które jesteś alergiczny na, i dla zgięty, w de poważne van de alergiczne reakcje zwiększać.

jeśli nadczynność tarczycy masz (objawy takie jak zwiększona częstotliwość akcji serca, pocenie się, drżenie, lęk, zwiększony apetyt lub utrata masy ciała mogą przez ten lek być maskowane).łuszczycyca (

ciężkawysypka skórna wysypka skórnamasz lub miałeś w przeszłości gehad.

jeśli otrzymujesz znieczulenie podawane ; powiedz swojemu lekarzowi lub dentyście że umetoprolol stosujesz tabletki metoprololu cierpisz.

problemy z de z krążenie krwi (w palcach, palcach u nóg, ramionach i nogach).

cierpi na zaburzenie przewodzenia serca (blok AV).niewydolność sercamasz

w masz w kombinacja z jednym z poniższych czynników:

- zawał serca lub atak dławicy piersiowej w ostatnich 28 28 ..

- nerek zmniejszona funkcja- of funkcja wątroby.
- młodszy masz mniej niż 40 lat lub starszy niż 80 lat.
- choroba zastawek serca.
- powiększony mięsień sercowy.
- operacja serca operacja serca w ostatnich 4 miesiącach.
- niestabilna niewydolność serca (NYHA IV).

Stosowanie z innymi lekami

Czy Pan(i) oprócz metoprololu winianu Accord jeszcze inne leki w, z ma Pan że krótko temu zrobione lub istnieje możliwość że Pan w najbliższej przyszłości inne leki będzie przyjmować ??
Powiedz że wtedy twój lekarz lub farmaceuta.

Stosuj metoprolol tabletki nie jeśli już jeden z poniższych środków używasz:

Inhibitory monoaminoooksydazy (MAOI's) przeciw depresji depresja (te mogą obniżające ciśnienie krwi efekt wzmacniać).

inne obniżające ciśnienie krwi środki, takie jak verapamil i diltiazem (te mogą powodować wolne tętno lub silniejsze obniżenie ciśnienia krwi).leki przeciw zaburzeniom rytmu serca (przeciw- arytmiczne)takie jak dizopiramid (toto może de ryzyko na nieregularnego lub of wolnego rytmu serca zwiększać i de funkcję serca zmniejszać).

floctafenina (może de reakcje serca i naczyń krwionośnych z powodu niskiego ciśnienia krwi lub wstrząsu zmniejszyć).

sultopryd (zwiększone ryzyko nieregularnego rytmu serca).Poniższe

leki leki mogą efekt na obniżenie ciśnienia krwi wzmocnić:

cymetydyna (przeciw wrzodom żołądka).

hydralazyna i klonidyna (leki obniżające ciśnienie krwi).terbinafina (przeciwzakazeniom grzybiczym).paroksetyna

paroksetyna, fluoksetyna en sertralina (przeciw depresjom).

hydroksychlorochina (przeciw malarii).

chlorpromazyna, trifluopromazyna, chlorprotiksen (leki przeciw psychozom).

amiodaron, chinidyna en propafenon (przeciw nieregularnemu rytmu serca).

difenhydramina (przeciwhistaminowy). celecoxib (przeciwbólwi).Poniższe

leki mogą wpływać na obniżenie ciśnienia krwi zmniejszać:

indometacyna (przeciw bólwi).

ryfampicyna (antybiotyk).Inne

leki które metoprolol mogą wpływać lub przez metoprolol wpływane mogą mogą stają się:

inne beta-blokery, np. krople do oczu.

adrenalina (epinefryna), noradrenalina (norepinefryna) lub inne sympatykomimetyki.

leki na de leczenie z cukrzycy; objawy niedocukrzenia z mogą być zamaskowane .

Lidokaina ..

glikozydy nasercowe.

Stosowanie metoprololu.

Użycie metoprololu tabletki z jedzeniem i napojem
Alkohol może obniżać działanie obniżające ciśnienie krwi metoprololu tabletki wzmacniać.

Ciąża i karmienie piersią
Czy jesteś w ciąży, myślisz u w ciąży być jest, chcesz w ciąży zajść lub karmisz u piersią?
Skontaktuj się z swoim lekarzem lub farmaceutą zanim u tego leku użyjesz.

Ciąża
Twój lekarz może Metoprololtraat Accord przepisać podczas ciąży ciąży jeśli korzyści przewyższają ryzyko stosowania dla ciebie przewyższają ryzyko de ryzyka dla het nienarodzonego dziecka. Jeśli używałaś Metoprololtraat Accord przed porodem do momentu de porodu może twoje noworodzone dziecko może de pierwszy dwa dni po narodzinach dziecka dodatkowo są kontrolowane.

Karmienie piersią
Metoprololtraat Accord jest wydzielany przez mleko matki. Przy normalnych dawkach jest ilość metoprololu w mleku matki mała. Twoje dziecko będzie dodatkowo będzie kontrolowane.

Płodność
Dane dostępne które są wskazują nie na szczegóły.

Zdolność prowadzenia pojazdów i stosowanie maszyn Metoprolol tabletki mogą powodować zmęczenie i zawroty głowy . Upewnij się że jesteś tutaj u tutaj brak problemów z masz zanim ty zaczynasz prowadzić samochód lub obsługiwać maszyny zaczynasz używać, szczególnie jeśli ty przeszedłeś na inny lek lub z jeśli spożywałeś alkohol masz używałeś.

3. Jak przyjmować ten lek ? Przyjmuj

ten lek zawsze w dokładnie tak jak twój lekarz lub farmaceuta u że powiedział .. w prawidłowe stosowanie ? Skontaktuj się z swoim lekarzem lub farmaceutą ..

połówki połówkitabletki na na jedną pusty żołądek przyjmować z jedną pół szklanką wody.
Wybierz stałą porę.

Zwykle dawkowanie wynosi: przy

podwyższonym ciśnieniu krwi: 100 lub 200 mg (1-2 tabletki), przy preferowane raz dziennie. Maksymalnie 400 mg (4 tabletki po 100 mg) na dzień.

przy bólu w klatce piersiowej (dławica piersiowa): w zależności od potrzeby de dolegliwości 100-200 mg (1-2 tabletki po 100 mg) na dzień w podzielonych dawkach. Maksymalnie 400 mg (4 tabletki po 100 mg) na dzień.

przy zaburzeniach rytmu serca: 100-200 mg podzielone w ciągu dnia (np. dwa razy dziennie 1 tabletki po 50 mg). W razie potrzeby może Twój lekarz dawkowanie jeszcze bardziej zwiększyć.

jako ochrona przeciw jedno następny zawał serca: dwa razy dziennie 1 tabletki po 100 mg.

przy kołataniu serca: 100 mg na dzień najlepiej raz dziennie .. może twój twój lekarz de dawkowanie dalej zwiększyć do 200 mg (2 tabletki po 100 mg) na dzień.

przy zbyt silnym działaniu tarczycy : 150-200 mg podzielona na 3-4 dawki na dzień ponad 3-4 dawki na dzień (3-4 razy dziennie 1 tabletka po 50 mg). W razie potrzeby może Twój lekarz dawkowanie jeszcze bardziej zwiększyć.

w zapobieganiu napadom migreny-ataków: 100-200 mg podzielone na 1-2 dawki na dzień (1-2 razy dziennie 1 tabletka po 100 mg).

Stosowanie tego leku będzie zwykle długotrwałe . Nigdy samodzielnie nie zmieniać dawkowania lub de dawkowanie zmieniać z nagły przestać z używaniem.

W przypadku zmniejszonej funkcji nerek: dostosowanie dawki nie jest konieczne ..

zmniejszonej funkcji wątroby funkcja wątroby: swojemu twój lekarz jeśli Pan/Pani chorobę wątroby ma. Możliwe trzeba dawkowanie dostosować będzie.

Osoby starsze: dostosowanie dawki nie jest konieczne.

Dzieci: de doświadczenie z tego leku u dzieci jest ograniczone.

Tabletka może być podzielona na równe dawki. Czy

masz u za dużo tego leku przyjęto ? Jeśli przez przypadek więcej niż przepisana dawka została przyjęta , skontaktuj się najbliższym oddziałem ratunkowym lub of lekki natychmiast twój lekarz lub farmaceuta w. Objawy przedawkowania są przedawkowania to niskie ciśnienie krwi (zmęczenie i zawroty głowy), wolny puls, nieregularny rytm serca, zatrzymanie akcji serca, duszność, głębokie nieprzytomność, nudności, wymioty i sinica skóry . Czy jesteś.

Czy jesteś zapomnieć ten lek w zażyć ? Jeśli swoje tabletki zapomniawsz zażyć i zażyć a ty zorientujesz się w ciągu 4 wewnątrz 4 godzina później, wtedy musisz wziąć zapomnianą tabletkę(i) tak szybko jak to możliwe przyjmując i następnie następną kolejną tabletkę(i) przyjmując zgodnie z twoim 'zwykłym' schematem.

Jeśli dłużej niż 4 godziny temu jest od kiedy swoje tabletki miałeś zażyć , topomijas tę dawkę po prostu i czekasz na następną do momentu w którym Pan(i) zgodnie z swoim 'zwykłym' schematem następną tabletkę(i) powinien(a) zażyć ..

przyjmuj podwójnej dawki aby om jeden zapomniana dawka w nadrobić ..

przestanieś przyjmować ten lek Jeśli nagle przestanieś przyjmować to lek to wtedy następnie może twój stan nagle pogorszyć się; mogą wystąpić arytmie lub podwyższone ciśnienie krwi wystąpić. Ryzyko zawału serca lub nagłego zawału serca zgon jest zwiększone.

Zakończenie leczenia metoprololem powinno dlatego zwykle odbywać się stopniowo i zawsze w porozumieniu z lekarzem . konsultacja z twoim lekarzem. Podczas co najmniej 2 tygodnie jest

dawka dawkowanie stopniowo zmniejszana o połowę. Najniższa dawka powinna co najmniej 4 dni przyjmowane być zostać zanim de leczenie całkowicie zakończyć przerwać.

Kiedy u podczas redukcji dawkowania dolegliwości wystąpią, należy u twój lekarz rada zasięgnąć porady.

4. Możliwe działania niepożądane

Jak każdy lek może również ten lek działania niepożądane mieć, choć otrzymuje nie każdy z tym mieć do czynienia.

Przerwij leczenie i skontaktuj się natychmiast skontaktuj się z swoim lekarzem jeśli masz objawy z jakiegoś alergiczna reakcja doświadczasz, takie jak swędząca wysypka, czerwone stanie się twarzy ,opuchnięcie twarzy , warg, języka lub gardła, lub problemy, język lub gardło, lub problemy z oddychać lub połykać. To jest bardzo rzadki i poważny skutek uboczny . Może być konieczne aby pilnie uzyskać pomoc medyczną . potrzebny masz lub przyjęty musi być w szpitalu.

Powiedz to swojemu lekarzowi jeśli masz jeden z poniższych działań niepożądanych doświadczasz lub jeśli er przy u wystąpi działanie niepożądane występuje które nie w tej ulotce jest wymienione:

Bardzo często (przy więcej niż 1 na 10 pacjentów):	się słabo czuć przy stanie niskiego ciśnienia krwi ,zmęczenie
przynajmniej 1 na 10, ale mniej niż 1 na 10, ale przy więcej niż 1 na 100 pacjentów):	wolne tętno, problemy z utrzymaniem równowagi (bardzo rzadko z omdleniem), zimne zimne ręce i stopy, kołatanie serca, zawroty głowy, ból głowy, nudności, biegunka, zaparcie (zaparcia), ból brzucha, duszność przy wysiłku fizycznym.
Czasami (u mniej niż 1 na 100, ale u więcej niż 1 na 1000 pacjentów):	tymczasowe pogorszenie objawów niewydolności serca ,, zaburzenia przewodzenia serca, zatrzymywanie z płynów, ból w klatce piersiowej, mrowienie ,skurcze mięśni skurcze mięśniwymioty ,przyrost masy ciała przyrost masy ciała depresja depresja, zmniejszona koncentracja, bezsenność, senność, koszmary, duszność, wysypka, zwiększone pocenie się.
Rzadko (przy mniej niż 1 na 1000, ale u więcej niż 1 na 10 000 pacjentów):	pogorszenie cukrzycy cukrzycy nerwowość , lęk,zaburzenia widzenia zaburzenia widzenia suche lub podrażnione oczy ,zapalenie spojówek zapalenie spojówek, impotencja, zespół z Peyroniego (skrzywienie prącia przy wzwodzie),nieregularne bicie serca ,suchość w ustach ,katar katar,

wypadanie włosów, zmiany w testach czynności wątroby.

Bardzo rzadko (u mniej niż 1 na 10.000 pacjentów): zmiany w komórkach krwi, zapominalstwo, dezorientacja, halucynacje, wahania nastroju, szumy uszne, problemy ze słuchem, zmiany smaku, zapalenie wątroby (zapalenie wątroby), wrażliwość na światło, powstawanie lub zaostrzenie łuszczycy, osłabienie mięśni, ból stawów, martwicze tkanki u pacjentów z ciężkimi zaburzeniami w krążeniu.

Zgłaszanie działań niepożądanych z działań niepożądanych

Czy masz problemy z działaniami niepożądanymi, skontaktuj się z swoim lekarzem lub farmaceutą. To dotyczy również możliwych działań niepożądanych które nie są w tej ulotce wymienione. Ty. U możesz działania niepożądane również bezpośrednio zgłosić przez Niderlandzki Centrum Działań Niepożądanych Lareb (www.lareb.nl). Zgłaszając działania niepożądane możesz zgłosić, możesz nam pomóc uzyskać więcej informacji o uzyskać o bezpieczeństwie tego leku.

Czy masz dużo problemów z jednym z działań niepożądanych? Lub czy masz jedno działanie niepożądane które nie w tej ulotce jest? Skontaktuj się z swoim lekarzem lub farmaceutą.

5. Jak przechowujesz ten lek Poza

zasięgiem i dostępem dzieci z dzieci przechowywać.

Nie przechowywać powyżej 25°C.

Przechowuj swoje tabletki w oryginalnym opakowaniu.

Nie używaj tego leku po upływie terminu de ostateczna data ważności. Jest do znalezienia na pudełku po EXP. Tam znajduje się miesiąc i rok. Ostatni dzień tego okresu jest z tej miesiąc jest ostateczny termin ważności.

Nie sputkuj leków nie przez zlew ani WC i wyrzucaj ich nie do kosza na śmieci. Zapytaj swojego farmaceuta co zrobić z lekami należy zrobić które już nie używasz. Są zostaną następnie w odpowiedzialny sposób zniszczone i nie trafią do środowiska w środowisku słusznie.


6. Zawartość opakowania opakowania i pozostałe informacje


Jakie substancje są w tym leku?

Substancja czynna w w ten lek jest metoprololotartrat 50 mg i 100 mg.

Inne substancje w tym leku są mikrokrystaliczna celuloza (E460), żelatyna (E441), sodu skrobiowy glikolan sól sodowa skrobi glikolowejkoloidalna uwodniona nawodniony dwutlenek krzemu (E551), kwas stearynowy (roślinny) (E477).

Jak wyglądają metoprolol winian Accord tabletki i co zawiera opakowanie 50 mg tabletek

– białe – biały do szarobiałe, okrągłe, dwuwypukłe tabletki z napisem  po jednej stronie i rowek po drugiej stronie 100 mg

tabletki – białe do do blado-białe, okrągłe, dwuwypukłe tabletki z napisem  po jednej stronie i z rowkiem po drugiej stronie

Metoprololtartrat Accord Tabletki są pakowane w blistry. Het pudełko zawiera 30, 60 lub 90 tabletek. Nie wszystkie wymienione wielkości opakowań są w handlu dostępne.

Posiadacz pozwolenia na wprowadzenie w handel wprowadzenie
Accord Healthcare B.V., Winthontlaan 200, 3526 KV Utrecht

Producent

Accord Healthcare Polska Sp.z o.o., ul. Lutomierska 50,95-200 Pabianice, Polska

W rejestrze zarejestrowany pod:

Winian metoprololu Accord 50 mg Tabletki, RVG 57170.

Winian metoprololu Accord 100 mg Tabletki, RVG 57171.

Ten ulotka jest ostatnio zatwierdzona w listopadzie 2021. listopad 2021.